#### Quibus & quo tempore Lex vetus est data. Caput. II.

102. **ERAT** igitur lex vetus bona, & suo etiam modo perfecta, quia Dei perfecta sunt opera. idcirco Genti Iudæorum peculiariter data quod iuxta promissiones patris eius, cum primis autem Abraham factas, ex ipsa Christus nasciturus erat, & ideo præter-

eris terrarum populis, sanctitate praeire debebat. Sanctum enim Sanctorum Stirps sancta decebat: Sancti, ait, estote, quia ego Sanctus sum.

103. **NON** ergo sua id constantia in cultu vniuersi veri Dei, ceteris ad idololatriam declinantibus, meruisse familia illa credi debet: cum ad captiuitatem vsq; Babylonicam, ad sequendum Deos alienos fuerit propensissima. Nec mirum, quando neq; patres eorum, factas sibi promissiones meruerant: quemadmodum nec electionem meritis suis ascribere poterant.

104. **SCIMVS** autem, quoniam, iuxta Apostoli verba, quaecumq; lex loquitur, ijs qui in lege, vel sub lege sunt loquitur: vt nulli proinde alteri, praeterquam nationi Iudaicae, necessarium fuerit eam sequi, nisi quatenus fines natura contingebat: hoc est, Iudaeum tantum obligatum fuisse ad obseruantiam legis in solidum; reliquos vero, quatenus praecipita legis natura repetebat, non quatenus in caeremonialia, iudicialiaq; se diffundebat.

105. **AD** quorum obseruationem inuitatus est ille populus, propositis paenis et praemijs ijs, quibus maxime moueri solent animi praesentis vitae amantes; rerum videlicet prosperitate, gloria, honore, libertate, pace, tranquillitate, fecunditate, copia siue abundantia, saturitate, sanitate, vita, & si qua sunt eiusmodi pellectus; Contra infelicitate, ignominia, dedecore, seruitute, bello, perturbatione, sterilitate, egestate, fame, egritudine, morte deterritus: quod ad modum pueri in vita spiritualis siue caelestis ratione, tanquam puerilibus rebus esset fouendus, fouendus inquam & veluti manu ducendus; dum tamen in illis, quasi in supremo bono, & sine summo non quiesceret.

106. **ENIMVERO** sicut ex ceteris gentibus nullus legem per Moysen datam suscipere cogebatur: ita nec ei<sup>9</sup> obedientia profiteri prohibebatur; praescribitur proinde in Exodo, quid aduena phae celebrare, et in Iudaeorum coloniam transire volens, agere debeat. Nec hoc est, quod Dominus in scribis & phariseis, mare & aridam circum euntibus, vt vnum faciant profelytum, arguit, Sed quod ad religionem ductum facerent filium gehenna duplo, quam se: perinde omnino, ac si diceremus, nemine de plebe teneri ad suscipiendum ordinem ecclesiasticum, quamuis in assumpto sit perseverandum: aut non cogi quenquam, vt religionem monasticam profiteatur: quam tamen vbi semel professus fuerit, non licebit retractare, sicut aduena non erat integrum retrocedere.